
Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. august 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 656
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 656:
”Ministeren bedes kommentere artiklen "Er de nye akutmodtagelser kvalitets-
eller besparelsesprojekt" i Ugeskrift for Læger 33/2009, side 2336-2337.”

Svar:
I artiklen ”Er de nye akutmodtagelser kvalitets- eller besparelsesprojekter?” af Overlæ-
geforeningens formand Erik Kristensen anføres det blandt andet, at den konkrete gen-
nemførelse af fælles akutmodtagelser har medført en række problemer. Det anføres 
også, at årsagerne til disse problemer kan skyldes ”divergerende faglige vurderinger 
mellem de forskellige specialer af ’det gode patientforløb’”.

Som det også fremgår af artiklen, er formålet med de nye fælles akutmodtagelser at 
sikre høj ensartet faglig kvalitet, sammenhængende patientforløb og optimal udnyttelse 
af ressourcerne - uanset tid og sted. Der er givetvis forskellige opfattelser og interesser 
også i lægegruppen af den mest hensigtsmæssige personale- og specialesammensætning 
i de nye enheder. Det er ifølge sundhedsloven regionerne, der har ansvaret for den 
nærmere tilrettelæggelse af patientbehandlingen på regionernes sygehuse. Det gælder 
også bemandingen af og arbejdsgangene på de fælles akutmodtagelser. Det finder jeg 
på dette meget generelle niveau uden konkrete eksempler ikke grundlag for at kommen-
tere yderligere.

Jeg finder det ganske naturligt, at der ved en så betydelig omlægning af en stor og cen-
tral funktion for det samlede sygehusvæsen forsøges forskellige modeller på grundlag 
de stedlige behov og muligheder. I så fald er det vigtigt, at man på grundlag af egne og 
andres erfaringer og i en faglig dialog i specialselskaberne, i regionerne og med Sund-
hedsstyrelsen over tid gør organisation og arbejdstilrettelæggelse i enhederne endnu 
bedre med henblik på at tilbyde de akut syge den bedst mulige behandling. 
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